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1. Overall Description:
[bookmark: OLE_LINK1]RAN1 would like to thank SA2 for the LS regarding the new PQI support for PC5 communication. RAN1 would like to provide answers to the following questions:
· Question 1: SA2 kindly asks RAN1 whether these new Standardised PQIs can be supported in AS layers.
· Answer: From RAN1 perspective, the new Standardised PQI in Table 1 and Table 2 in the LS can be supported using Rel-16 SL. However, it is worth noting that the Rel-16 SL is not optimal from power consumption perspective. RAN1 is developing power saving mechanism for sidelink in Rel-17. In this stage, RAN1 cannot conclude whether the new Standardised PQI in Table 1 and Table 2 can be supported for UEs with battery constraint.

· Question 2: SA2 kindly asks RAN1 what is the maximum MBDV value AS layer can support with the indicated PDB and PER in Table 2.
· Answer: From RAN1 perspective, the maximum data rate can be supported using the Rel-16 SL is around 2Gbps for FR1 and 4Gbps for FR2, assuming 256QAM and rank-2 transmission are used. However, the PDB and PER may not be guaranteed in these peak data rates. RAN1 has not yet evaluated the maximum MBDV value that can be supported with the indicated PDB and PER in Table 2.

2. Actions:
To SA2
RAN1 respectfully asks SA2 to take the above information into account in related work. 

3. Date of Next RAN1 Meetings:
TSG RAN WG1 Meeting #104-e			January 25th – February 05th, 2021 	    		     e-meeting
TSG RAN WG1 Meeting #104-bis-e			April 12th – April 20th, 2021   	 				     e-meeting

